
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.78 
del 13.10.2016 

 
 
 

OGGETTO:  impegno e liquidazione pagamento Contributo Unificato e marca da bollo 
opposizione decreto ingiuntivo n.1303-2016 Vertenza Arch. Sinimarco  contro 
Comune di Fagnano Castello. CIG: Z321BC2D9D 

 
 
L’anno duemilasedici, il giorno tredici, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 

Premesso che in data 7 ottobre  n.0004127/2016 è stato acquisito al protocollo dell’Ente  ,  
ricorso per decreto ingiuntivo telematico ex-art.633 CPC n.1303/2016 del 2.10.2016 R.G. 
n.3573/2016  del Tribunale Ordinario di Cosenza  , provvisoriamente esecutivo,promosso   
dall’Avv. Rosanna Martellotta di Fagnano Castello su istanza dell’Arch. Gennaro   
Sirimarco, con il quale è stato ingiunto al Comune di Fagnano Castello , in persona del 
Sindaco, legale rappresentante pro-tempore, di pagare  entro quaranta giorni dalla notifica , 
in favore del ricorrente, per la causale di cui in ricorso, la somma complessivamente di € 
42.644,84,  oltre interessi come da domanda  e   il  pagamento  delle spese   del procedimento , 
liquidate  in  € 1.200,00 per competenze, € 286,00 per esborsi, il 15,00% per spese generali , oltre   
Iva e cap  come  per  legge; 

Ritenuto che è rispondente all’interesse dell’Ente proporre opposizione al Decreto 
Ingiuntivo  di che trattasi, affidando incarico legale a professionista di fiducia in possesso 
della competenza  necessaria; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 13.2016 con la quale si 
conferiva incarico legale all’Avv. Antonio Le Pera quale legale di fiducia per il patrocinio e 
la difesa di questo Ente nella vertenza in parola; 

Considerato che per l’opposizione  necessita pagare il Contributo Unificato di cui all’art. 
13, comma VI-bis, D.P.R. 115/2002 nella misura di € 259,00 oltre all’anticipazione  di una 
marca da bollo di € 27,00; 

Preso atto che tale operazione può essere eseguita presso la ricevitoria di Fagnano 
Castello di Luigino Capparelli P.I. 00864500780; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27.05.2016 di approvazione del 
Bilancio di Previsione; 
       Visto il decreto sindacale, n. 9 Del  1.10.2016, con il quale il sottoscritto ai sensi e 

per gli effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del 
Servizio Affari Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 



Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di impegnare , liquidare e pagare nei confronti della ditta Articoli da Regalo – Tabacchi 

di Luigino Capparelli, P.zza Umberto 3 – Fagnano Castello P.I. 00864500780 l’importo di € 
286,00, per Contributo Unificato di € 259,00  e marca da bollo di € 27,00,  necessari per 
proporre opposizione  avverso il Decreto Ingiuntivo n. 1303/2016 contro comune di 
Fagnnao Castello; 

Di imputare  la spesa complessiva di € 286,00 sull’Int. 3 Serv. 2 Funz. 1 Tit.I    (cap. 
1058) bilancio c.e.; 

 Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 


